
 
  

  

КПУ ПРОГРАМА | 2026  

 
Академија за банкарство и информатичка 
технологија-АБИТ акредитирана институција за континуирано 

професионално усовршување на сметководители и овластени 
сметководители  

  

Почитувани,  

Ве покануваме на еднодневната обука за КПУ која ќе се одржи во месец јуни како 
четврта тематска единица за 2026 година 04/2026 со кои се обезбедуваат 8 часови КПУ 
согласно Законот за вршење на сметководствени работи.  

  

Дата на оддржување  24 јуни 2026  

Регистрација  09:00 - 09:30  

Времетраење  09:30 - 15:30  

Број на КПУ  8  

Локација  
АБИТ - Академија за банкарство и информатичка 

технологија / онлине  
   

Детална Агенда и Програма 

09:00 – 09:30 | Регистрација на учесници 

 
СЕСИЈА 1: Сметковотство, МСС, МСФИ, финансии, 

финансиска анализа и со нив поврзани знаење. Стандарди 

за одржливост ESG (09:30 – 12:20) 
 

ESG основни елементи на сметководителите 

 

Предавач: д-р Татјана Ацкова | Вредност: 4 КПУ часови 

  

1. Вовед во ESG  



 

●​ Што е ESG (Environmental, Social, Governance) ? 

●​ ESG vs CSR  

●​ Значење за компании, банки и инвеститори  

●​ Улога на сметководителот во ESG  

 

2. ESG од аспект на сметководство  

●​ ESG како дел од финансиско управување  

●​ KPI индикатори со финансиско влијание  

●​ ESG ризици и нивно влијание врз биланси  

 

3. Примена 

●​ CO₂ калкулација (методологија и пример)  

●​ HR флуктуација (пресметка и анализа)  

●​ Материјалност (дефинирање и матрица)  

 

4. ESG обелоденувања и финансии  

●​ Подготовка на ESG disclosures  

●​ Структура на ESG извештај  
●​ Поврзување со финансиски извештаи  

 

5. Data checks и алатки  

●​ Проверка и валидација на ESG податоци  

●​ ESG template (структура и користење)  

●​ KPI tracking (следење на индикатори)  

●​ Контроли на податоци  

 

6. ESG внатрешни контроли  

●​ Дизајн на ESG контроли  

●​ Вкрстување со финансиски книги  

●​ Документација и методологија 

 

 

  



 
12:20 – 12:40 | Главна Пауза (Забелешка: Предвидени се и дополнителни кратки паузи 
во 10:50 и 14:00 часот) 

 

  
СЕСИЈА 2: Сметковотство, МСС, МСФИ, финансии, 

финансиска анализа и со нив поврзани знаење. Стандарди 

за одржливост ESG (12:40 – 15:30) 
 

Примена на професионални стандарди и нивна измена (МСС, 

МСФИ, МСФИ за МСЕ) 

 
Предавач:  д-р Анита Блажевска| Вредност: 2 КПУ часови 

 

 МСФИ 15 – Приходи од договори со купувачи 

 

●​ Принципите за признавање на приход 
●​ Сметководствен третман  
●​ Обелоденување на договори со купувачи 

 

 

СЕСИЈА 2: Законска регулатива, даноци и даночен систем 

(12:40 – 15:30) 

Актуелни теми од Данокот на додадена вредност  

Предавач:  д-р Анита Блажевска| Вредност: 2 КПУ часови 

 

 Промет на услуги од аспект на Законот за ДДВ 

 

●​ Даночен обврзник согласно чл.14 од ЗДДВ 
●​ Начин на одредување на место на промет за извршена услуга 
●​  Видови на промет на услуги 



 

●​  Специфичности при дефинирање на местото на промет на услуги 
●​  Даночен застапник за цели на ДДВ 

 

   
 
 
Паузи:   

-​ Пауза 1: 10:50 - 11:00  

-​ Пауза 2: 12:20 - 12:40  

-​  Пауза 3: 14:00 - 14:10  

 

Тема: ESG основни елементи на сметководителите. Актуелни теми од Данокот на 
додадена вредност и примена на професионални стандарди и нивна измена (МСС, 
МСФИ, МСФИ за МСЕ). 
Дата: 24 јуни 2026 година (среда)  

Време за регистрација: 09:00 - 09:30 часот  

Времетраење: 09:30 - 15:30 часот  

Начин на оддрживање: онлине преку платоформата Zoom  

Цена за учество: 2000 денари  

Број на КПУ: 8 часа   

Регистрација: 
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfdQM7YnmrVA8R63DpwSk0kcZXORpUfYE
mhYwmzkLx6YNghdw/viewform?usp=header 

Рок за регистрација: 23 јуни 2026 година  

Рок за плаќање: 23 јуни 2026 година  

Едукатори: д-р Татјана Ацковска, д-р Анита Блажевска 

  

  

Инструкции за плаќање:  

Назив на примачот: Академија за банкарство и информатичка технологија   

Жиро сметка на примачот: 210069343150166 НЛБ Банка АД Скопје  

Цел на дознака: уплата за КПУ семинар 4/2025  

Повикување на број: 4/2026  

  
Повеќе детали ќе најдете на нашата интернет страница каде може да ги погледнете и 
останатите обуки кои ги нуди АБИТ www.abit.edu.mk  

  
Со почит,  
Академија за Банкарство и Информатичка Технологија АБИТ – Скопје  
Контакт телефони +389 2 312 55 00: +389 70 355 656  

http://www.abit.edu.mk/
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